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TABELLA DI MARCIA 70° TROFEO ALCIDE DEGASPERI - 02 GIUGNO 2026

TRENTO - PERGINE VALSUGANA KM 156,900
Percorso distanze in km oradip ggio
alt.  |LOCALITA' parz. | progr. | daperc. | 38km/h [ 40km/h | 42km/h
200| Trento - piazza delle Donne Lavoratrici - trasferimento 9,000 12:45
198 |Trento: partenza ufficiale - via Bolzano SS 12 Q8 = 0,000 0,000{ 156,900 13:00 13:00 13:00
198|Via Bolzano SS12 - bivio meano dir SP76 1,600 1,600 155,300 13:02 13:02 13:02
330|Meano (SP76) 2,700 4,300/ 152,600 13:06 13:06 13:06
599 |Bretella Albiano SP76 7,600 11,900 145,000 13:18 13:17 13:17
648|Lases - innesto SP 71 3,700 15,600 141,300 13:24 13:23 13:22
633|Bivio per strada le Quadrate 3,000 18,600 138,300 13:29 13:27 13:26
720|innesto SP 83 dir Piné 1,400 20,000 136,900 13:31 13:30 13:28
952|Baselga di Pine - bivio dir SP66 4,500 24,500 132,400 13:38 13:36 13:35
878|Montagnaga 3,800 28,300 128,600 13:44 13:42 13:40
491 |Pergine Valsugana - innesto circuito - SP8 6,800 35,100 121,800 13:55 13:52 13:50
507 |Via al Bersaglio 1,000 36,100/ 120,800 13:57 13:54 13:51
539 |Innesto SP228 O M 1,700 37,800/ 119,100 13:59 13:56 13:54
565 |Bivio Vignola 0,600 38,400/ 118,500 14:00 13:57 13:54
500|Levico SP1 6,400 44,800/ 112,100 14:10 14:07 14:04
453 |bivio Tenna per SP16 0,900 45,700/ 111,200 14:12 14:08 14:05
563 |Tenna 2,100 47,800/ 109,100 14:15 14:11 14:08
646 |valico di Tenna 1,100 48,900 108,000 14:17 14:13 14:09
539|Ischia 2,200 51,100 105,800 14:20 14:16 14:13
465|Innesto SS 47 1,200 52,300/ 104,600 14:22 14:18 14:14
468 |bivio per pergine 1,400 53,700/ 103,200 14:24 14:20 14:16
491|I° PASSAGGIO - Passaggio Traguardo -5 1,700 55,400/ 101,500 14:27 14:23 14:19
500|Via al Bersaglio 1,000 56,400/ 100,500 14:29 14:24 14:20
539 |innesto SP228 o & 1,700 58,100 98,800 14:31 14:27 14:23
L 565 |Bivio Vignola - 0,600 58,700 98,200 14:32 14:28 14:23
A 500|Levico SP1 6,400 65,100 91,800 14:42 14:37 14:33
P 453 |bivio Tenna per SP16 0,900 66,000 90,900 14:44 14:39 14:34
563 |Tenna 2,100 68,100 88,800 14:47 14:42 14:37
1 646|valico di Tenna GPM 2° p ggio - KOM 5 1,100 69,200 87,700 14:49 14:43 14:38
539|Ischia 2,200 71,400 85,500 14:52 14:47 14:42
465|innesto SS 47 1,200 72,600 84,300 14:54 14:48 14:43
468 |bivio per pergine 1,400 74,000 82,900 14:56 14:51 14:45
491|lI° PASSAGGIO - Passaggio Traguardo -4 1,700 75,700 81,200 14:59 14:53 14:48
500|Via al Bersaglio 1,000 76,700 80,200 15:01 14:55 14:49
539 |innesto SP228 © @ 1,700 78,400 78,500 15:03 14:57 14:52
L 565 |Bivio Vignola 0,600 79,000 77,900 15:04 14:58 14:52
A 500|Levico SP1 6,400 85,400 71,500 15:14 15:08 15:02
P 453 |bivio Tenna per SP16 0,900 86,300 70,600 15:16 15:09 15:03
563 |Tenna 2,100 88,400 68,500 15:19 15:12 15:06
2 646 |valico di Tenna 1,100 89,500 67,400 15:21 15:14 15:07
539|Ischia 2,200 91,700 65,200 15:24 15:17 15:11
465|innesto SS 47 1,200 92,900 64,000 15:26 15:19 15:12
468 |bivio per pergine 1,400 94,300 62,600 15:28 15:21 15:14
491]llI° PASSAGGIO - Passaggio Traguardo -3 1,700 96,000 60,900 15:31 15:24 15:17
500|Via al Bersaglio 1,000 97,000 59,900 15:33 15:25 15:18
539 |innesto SP228 1,700 98,700 58,200 15:35 15:28 15:21
L 565|Bivio Vignola O & 0,600 99,300 57,600 15:36 15:28 15:21
A 500|Levico SP1 6,400{ 105,700 51,200 15:46 15:38 15:31
P 453 |bivio Tenna per SP16 0,900 106,600 50,300 15:48 15:39 15:32
563 |Tenna 2,100{ 108,700 48,200 15:51 15:43 15:35
3 646 |valico di Tenna GPM 4° ¢ jgio - KOM ﬁ 1,100{ 109,800 47,100 15:53 15:44 15:36
539 |Ischia 2,200{ 112,000 44,900 15:56 15:48 15:40
465|innesto SS 47 1,200{ 113,200 43,700 15:58 15:49 15:41
468 | bivio per pergine 1,400/ 114,600 42,300 16:00 15:51 15:43
491|IV° PASSAGGIO - Passaggio Traguardo -2 1,700{ 116,300 40,600 16:03 15:54 15:46
500|Via al Bersaglio 1,000{ 117,300 39,600 16:05 15:55 15:47
539 |innesto SP228 o i 1,700{ 119,000 37,900 16:07 15:58 15:50
L 565 |Bivio Vignola - 0,600 119,600 37,300 16:08 15:59 15:50
A 500|Levico SP1 6,400 126,000 30,900 16:18 16:09 16:00
P 453 |bivio Tenna per SP16 0,900 126,900 30,000 16:20 16:10 16:01
563 |Tenna 2,100 129,000 27,900 16:23 16:13 16:04
4 646 |valico di Tenna 1,100{ 130,100 26,800 16:25 16:15 16:05
539 |Ischia 2,200 132,300 24,600 16:28 16:18 16:09
465|innesto SS 47 1,200{ 133,500 23,400 16:30 16:20 16:10
468 | bivio per pergine 1,400/ 134,900 22,000 16:33 16:22 16:12
491|IV° PASSAGGIO - Passaggio Traguardo -1 1,700{ 136,600 20,300 16:35 16:24 16:15
500|Via al Bersaglio 1,000{ 137,600 19,300 16:37 16:26 16:16
539|innesto SP228 O m 1,700{ 139,300 17,600 16:39 16:28 16:19
L 565 |Bivio Vignola 0,600 139,900 17,000 16:40 16:29 16:19
A 500|Levico SP1 6,400 146,300 10,600 16:51 16:39 16:29
p 453 |bivio Tenna per SP16 0,900 147,200 9,700 16:52 16:40 16:30
563 |Tenna 2,100 149,300 7,600 16:55 16:43 16:33
5 646 |valico di Tenna GPM 6° jgio - KOM ﬂ 1,100{ 150,400 6,500 16:57 16:45 16:34
539 |Ischia 2,200{ 152,600 4,300 17:00 16:48 16:38
465|innesto SS 47 1,200{ 153,800 3,100 17:02 16:50 16:39
468 | bivio per pergine 1,400/ 155,200 1,700 17:05 16:52 16:41
491|ARRIVO =] 1,700{ 156,900 0,000 17:07 16:55 16:44
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COMUNE DI LONA LASES

Provincia di Trento Numero di protocollo associato al

- : documento  come metadato

Via Maseri 2 (DPCM  3.12.2013, art. 20).

38040 Lona Lases (TN) Verificare l'oggetto della PEC o i

tel. 0461 689108 files allegati alla medesima. Data

Comune|ona|ases@peclit di registrazione inclusa nella
www.comune.lonalases.tn.it segnatura di protocollo.

Codice Fiscale e P.IVA 00383060225

Ordinanza n. 15
di data 18/05/2026

Oggetto: Provvedimenti viabilistici nel comune di Lona Lases in occasione dello svolgimento
della gara ciclistica internazionale su strada denominata “70° Trofeo Alcide

Degasperi” martedi 02 giugno 2026.

IL SINDACO

Vista la richiesta di sospensione della circolazione e nulla osta dei comuni interessati per
competizioni sportive su strade ed aree pubbliche acquisita al protocollo comunale n. 1641 di data
20/04/2026 a firma di Andrea Furlani quale presidente della societa Unione Sportiva Aurora — Trento
con sede legale in Trento (TN) in via dei Solteri, 66 intesa ad ottenere provvedimento viabilistico
temporaneo all'interno del comune Lona Lases in occasione dello svolgimento della manifestazione
ciclistica "70° Trofeo Alcide Degasperi" prevista per la giornata di martedi 02 giugno 2026;

vista la tabella di marcia che prevede il passaggio della carovana, proveniente da Albiano sulla
SP 76 Gardolo - Lases e diretta verso la localita Quadrate sulla S.P. 71 Fersina — Avisio, tra le ore
13:18 e le ore 13:30;

visto che la domanda in essere & stata gia inviata agli Uffici competenti per il coordinamento dei
servizi di polizia oltre a quello di ordine pubbilico;

visti gli articoli 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e ss.mm.;

visto il Codice degli enti locali della regione Autonoma trentino Alto Adige, L.R. 3 maggio 2018, n.
2 e ss.mm.;

preso atto, per la propria parte di competenza, di dover disporre il divieto di sosta nei tratti stradali
ove la presenza dei veicoli parcheggiati ai lati della careggiata possa rendere difficoltoso e pericoloso
il transito in sicurezza della carovana ciclistica, mettendo in pericolo l'incolumita dei corridori e inoltre
per la propria parte di competenza la necessita di interdire il traffico sulle strade comunali che

intersecano la S.P. 71 Fersina — Avisio, e la S.P. 76 Gardolo — Lases;


mailto:segreteria@PEC.comune.segonzano.tn.it
http://www.comune.lonalases.tn.it/

ORDINA

1. il divieto di sosta e fermata su ambedue i sensi di marcia all'interno del centro abitato di Lases
nei tratti di strada della S.P. 71 Fersina - Avisio e della S.P. 76 Gardolo - Lases interessati dalla
manifestazione ciclistica a valere dalle ore 13:00 del 02 giugno 2026 sino cessata esigenza;

2. linterdizione al traffico sulle viabili comunali o interpoderali che intersecano con la S.P. 71 e la
S.P. 76 nei tratti di strada interessati dalla manifestazione ciclistica dalle ore 13:00 per il tempo

necessario al passaggio della carovana ciclistica,

AVVERTE

che in caso di inottemperanza al presente provvedimento i trasgressori verranno denunciati
all'Autorita Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del Codice penale e le sanzioni previste dal Codice della

strada cui tratta il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.,

COMUNICA

che avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Commissariato del Governo entro
30 gironi dalla sua pubblicazione ovvero, in alternativa al T.A.R di Trento entro 60 giorni o ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di 120 giorni,

DEMANDA

alle Forze di Polizia o di chi ne abbia titolo alla puntuale verifica dell'ottemperanza del presente

provvedimento,

RICORDA

che la Polizia Stradale ha facolta di approntare alla presente ordinanza, ove particolari esigenze
di sicurezza alla circolazione stradale e di tutela della pubblica incolumita lo richiedano, le opportune
variazioni al percorso, ovvero alle modalita ed ai tempi di sospensione della circolazione veicolare
lungo il tracciato della tappa in disamina;

che la presente ordinanza entra in vigore con l'installazione della prescritta segnaletica stradale,

DISPONE

- che il cantiere comunale provveda alla predisposizione della segnaletica stradale prevista dalla

presente ordinanza 48 ore prima della data della manifestazione;



- che copia della presente ordinanza sia inviata a:
e Servizio di Polizia Amministrativa della PAT:
e Servizio Gestione Strade della PAT;
e Comando Stazione Carabinieri di Albiano;
¢ Vigili del Fuoco Volontari di Lona Lases;
e Stella Bianca locale;
e cantiere comunale;
e Unione Sportiva Aurora — Trento;

- laffissione della presente all’Albo telematico e quello pretorio.

Il Sindaco

avv. Antonio Giacomelli

ANTONIO GIACOMELLI
AVVOCATO

18.05.2026 07:55:38
GMT+01:00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.Igs. n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



